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Lp. Wykaz zastosowanych środków 
zapobiegawczych  

i działań 

Zamierzony cel do osiągnięcia 

1 Odpowiednie alarmowanie służb 
ratowniczych. 

 

Szybkie i właściwe zaalarmowanie podmiotów 
ratowniczych spowoduje wczesne podjęcie 
działań ratowniczych przez profesjonale służby 
jak  
w szczególności Państwowa Straż Pożarna, 
Policja, Państwowe Ratownictwo Medyczne. 

2 Poinformowanie organów odpowiedzialnych 
za zarządzanie kryzysowe. 

Poinformowanie struktur zarządzania 
kryzysowego szczebla gminnego, 
powiatowego, wojewódzkiego.  

Wczesne poinformowanie podmiotów 
odpowiedzialnych za zarzadzanie kryzysowe 
pozwoli na przygotowanie się do działań tych 
podmiotów w zakresie ewentualnej ewakuacji 
ludności w sytuacji prognozowania zasięgu 
stref niebezpiecznych wychodzących poza 
teren zakładu.  

3 Zawiadomienie o poważnej awarii 
przemysłowej komendanta wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej oraz 
wojewódzkiego inspektora ochrony 
środowiska. 

Zawiadomienie pozwoli organom na wdrożenie 
wewnętrznych procedur związanych  
z postępowaniem podczas awarii przemysłowej  
w tym wdrożenie zewnętrznego planu 
operacyjno-ratowniczego. 

4 Poinformowanie zakładów znajdujących się  
w sąsiedztwie. 

Poinformowanie zakładów znajdujących się  
w sąsiedztwie w pierwszej fazie pozwoli na 
przygotowanie się tych zakładów do 
ewentualnej ewakuacji w przypadku eskalacji 
zagrożenia. 

5 Ewakuacja pracowników zakładu oraz 
kontrahentów.  

Wczesna ewakuacja pracowników ograniczy 
ryzyko zagrożenia zdrowia osób pracujących w 
zakładzie. Przewiduje się, że na terenie 
zakładu pozostaną pracownicy, dla których 
przydzielono zadania do realizacji w 
wewnętrznym planie operacyjno-ratowniczym.  

6 Ewakuacja cystern i pojazdów 
transportujących substancje z terenu 
zakładu. 

Ewakuacja pojazdów kontrahentów (cystern  
z substancjami) ograniczy ryzyko eskalacji 
awarii oraz pozwoli jednostkom ratowniczym na 
swobodne poruszanie się pojazdów 
ratowniczych na terenie zakładu. 
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7 Zabezpieczenie miejsca zdarzenia przez 
własne siły – pracowników ochrony. 
Zamknięcie wjazdu na teren zakładu. 

Zabezpieczenie terenu zakładu poprzez 
zamknięcie dojazdu na teren zakładu 
zabezpieczy przed wjazdem na teren zakładu 
niepowołanych osób. 

8 Poinformowanie PKP o awarii przemysłowej. Zapewnienie bezpieczeństwa transportu 
kolejowego na pobliskiej linii kolejowej. 

9 Oznakowanie miejsca awarii. Szybkie oznakowanie miejsca awarii 
zabezpieczy przed przypadkowym wejściem w 
strefę pracowników lub innych osób 
znajdujących się na terenie zakładu. 

10 Przyjęcie sił i środków zewnętrznych, w tym 
wskazanie najistotniejszych danych 
operacyjnych zarówno dotyczących 
zdarzenia jak też urządzeń 
zabezpieczających.  

Przyjęcie sił i środków w tym wskazanie 
danych operacyjnych (zaworów, hydrantów, 
zbiorników przeciwpożarowych, 
przeciwpożarowego wyłącznika prądu itp.) 
pozwoli na skuteczniejsze prowadzenie 
działań ratowniczo-gaśniczych. 

11 Udział pracowników zakładu w usuwaniu 
skutków zdarzenia w szczególności podczas 
wycieku substancji chemicznej. 

Zakład posiada wykwalifikowaną kadrę 
mogącą uczestniczyć w zakresie usuwania 
skutków zdarzenia. 

12 Udział specjalistów zakładu podczas 
prognozowania stref skażeń.  Wykorzystanie 
niezbędnej dokumentacji znajdującej się  
w zakładzie w tym kart charakterystyki 
materiałów niebezpiecznych. 

Zakład posiada wykwalifikowaną kadrę 
mogącą uczestniczyć w zakresie doradztwa w 
sztabie Kierującego Działaniem Ratowniczym 
podczas usuwania skutków zdarzenia. 

13 Udział w przygotowaniu roztworów 
dekontaminacyjnych w sytuacji zaistnienia 
takiej potrzeby. 

Pomoc w dekontaminacji ludzi i sprzętu. 

14 Udział pracowników zakładu w usuwaniu 
skutków awarii w tym przywrócenie stanu 
środowiska. Grupa Ratownictwa 
Chemicznego 

Szybkie i sprawne zebranie i neutralizacja 
substancji pozwolą na usunięcie zagrożenia dla 
ludzi i środowiska. 

15 Zapewnienie logistyczne własnych działań 
zakładu oraz wsparcie logistyczne służb 
zewnętrznych uczestniczących w działań 
ratowniczych. 

Wsparcie logistyczne zapewni prowadzenie 
długotrwałych działań ratowniczych. 


